
 

   

 

 

О подведении итогов  

учебно-научно-исследовательской деятельности студентов в 2017-2018 

учебном году 

 

 

           В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-

исследовательской деятельности студентов (УНИДС) ГУАП в 2017/2018 учебном 

году студенты Университета достигли высоких результатов в   международных, 

всероссийских, региональных, городских и университетских конференциях, 

выставках, олимпиадах, конкурсах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.    Наградить за достигнутые результаты по организации учебно-научно-

исследовательской работы студентов и достижение студентами высоких 

показателей на университетских, городских, региональных, российских и 

международных выставках, конференциях, конкурсах: 

             1.1. Планшетом Lenovo Tab 4 TB-X304L студенческое научное общество 

(СНО) кафедры № 51 (заведующий кафедрой Овчинников А.А.) 

 

             1.2. Планшетом Lenovo Tab 4 TB-X304L студенческое научное общество 

(СНО) института № 7 (директор института Павлов И.А.) 

 

             1.3.  Планшетом DIGMA Plane 1524 студенческое научное общество 

факультета №12 (декан факультета Чернова Н.А.) 

             1.4.     Планшетом DIGMA Plane 1524 студенческое научное общество 

кафедры № 6 (заведующий кафедрой Окрепилов В.В.) 

 

             1.5. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 

учебно - научно - исследовательской деятельности студентов университета в 

2017-2018 учебном году преподавателей и работников: 

 

 



2 

 

             1.5.1. Аксенова Алексея Владимировича, ст. преподавателя кафедры № 44, 

               1.5.2. Аюкова Бориса Алексеевича, доцента кафедры № 21, 

               1.5.3. Бакина ЕвгенияАлександровича, доцента кафедры № 41, 

               1.5.4. Безнякова Павла Михайловича, доцента УВЦ, 

               1.5.5. Бестугина Александра Роальдовича, декана факультета №2, 

               1.5.6. Бурлуцкого Сергея Геннадиевича, доцента кафедры №13, 

               1.5.7. Вещагину Татьяну Николаевну, преподавателя ФСПО, 

          1.5.8. Виноградову Екатерину Петровну, ст. преподавателю кафедры № 41, 

               1.5.9. Евсеева Григория Сергеевича, доцента кафедры № 41, 

               1.5.10. Епифанцева Кирилла Валерьевича, доцента кафедры № 6, 

               1.5.11. Жаринова Олега Олеговича, доцента кафедры № 41, 

               1.5.12. Жукова Алексея Дмитриевича, доцента кафедры № 53, 

               1.5.13. Зиатдинова Сергея Ильича, профессора кафедры № 53, 

               1.5.14. Калюжного Виталия Пвавловича, доцента кафедры № 53, 

               1.5.15. Красильникова Николая Николаевича, профессора кафедры № 53, 

               1.5.16. Кокошкина Романа Николаевича, доцента кафедры № 13, 

               1.5.17. Кричевского Михаила Лейзеровича, профессора кафедры № 81, 

               1.5.18. Крячко Александра Федотовича, зав. кафедрой № 21, 

               1.5.19. Майорова Николая Николаевича, доцента кафедры № 12, 

               1.5.20. Макарову Наталью Владимировну, профессора кафедры № 82, 

             1.5.21.  Минченкова Виктора Олеговича, ст. преподавателя кафедры № 51, 

               1.5.22. Мироновского Леонида Алексеевича, профессора кафедры № 44, 

               1.5.23. Ненашева Вадима Александровича, ассистента кафедры № 41, 

               1.5.24. Осипова Леонида Андрониковича, зав. кафедрой № 53, 

               1.5.25. Решетникову Нину Николаевну, доцента кафедры № 44, 

               1.5.26. Рудакову Лидию Владимировну, доцента кафедры № 82, 

               1.5.27. Подаруеву Ольгу Евгеньевну, преподавателя ФСПО, 

               1.5.28. Полякова Сергея Леонидовича, преподавателя ФСПО, 

               1.5.29. Поляка Марка Дмитриевича, доцента кафедры № 43, 

               1.5.30. Сергеева Антона Валерьевича, ст. преподавателя кафедры № 51, 

               1.5.31. Солёную Оксану Ярославовну, доцента кафедры № 32, 

               1.5.32. Солёного Сергея Валентиновича, доцента кафедры № 32, 

               1.5.33. Старостина Александра Вячеславовича, доцента ВК, 

               1.5.34. Степанова Александра Георгиевича, профессора кафедры № 82, 

               1.5.35. Сулаберидзе Владимира Шалвовича, профессора кафедры № 6, 

               1.5.36. Тимофеева Сергея Сергеевича, ст. преподавателя кафедры № 32, 

               1.5.37. Тюрликова Андрея Михайловича, директора института № 5, 

               1.5.38. Чабаненко Александра Валерьевича, ассистента кафедры № 

               1.5.39. Шарафутднова Темиргазиза Талибулловича, ст.преподавателя 

кафедры № 21, 

               1.5.40. Шепету Александра Павловича, профессора кафедры № 41, 

               1.5.41. Шишлакова Владислава Федоровича, директора института №3, 

               1.5.42. Шкиртиль Марину Ароновну, ст. преподавателя кафедры № 82, 

               1.5.43. Юрьеву Ирину Александровну, преподавателя ФСПО. 

  



3 

 

 

             1.6. Дипломами ГУАП и сувенирной продукцией с символикой ГУАП  
студентов - победителей Конкурса на лучшую студенческую научную работу по 

естественным, техническим  и гуманитарным наукам ГУАП  в 2017/ 2018 учебном  

году:   

 

               1.6.1. Акопян Беллу Кареновну, студентку группы № 4410, 

               1.6.2. Алавяли Артура Тойвовича, студента группы № 2515, 

               1.6.3. Андрееву Татьяну Андреевну, студентку группы № 8422, 

               1.6.4. Аристова Андрея Алексеевича, студента группы № 1611, 

               1.6.5. Аствацатурова Даниила Дмитриевича, студента группы № 1542, 

               1.6.6. Асфар Дину Башшаровну, студентку группы № 3715, 

               1.6.7. Бакстину Маргариту Игоревну, студентку группы № 3415, 

               1.6.8. Барбину Веру Владимировину, студентку группы № 8725М, 

               1.6.9. Белобородого Дмитрия Вячеславовича, студента группы № 7541ВЦ 

               1.6.10. Беляева Константина Павловича, студента группы № 1626, 

               1.6.11. Белянина Артема Сергеевича, студента группы № 1435, 

               1.6.12. Богданову Анастасию Вячеславовну, студентку группы № 1542, 

               1.6.13. Боер Анну Викторовну, студентку группы № 9432, 

               1.6.14. Болтневу Анну Владимировну, студентку группы № 3426, 

               1.6.15. Булавина Сергея Алексеевича, студента группы № 1434, 

               1.6.16. Бусареву Анну Андреевну, студентку группы № 1411, 

               1.6.17. Бирицкую Анастасию Михайловну, студентку группы №2611, 

               1.6.18. Ваганову Дарью Владимировну, студентку группы № 2646, 

               1.6.19. Важник Василия Сергеевича, студента группы № 3426, 

               1.6.20. Васильеву Александру Юрьевну, студентку группы № 8451, 

               1.6.21. Васильеву Викторию Сергеевну, студентку группы № 8326, 

               1.6.22. Васичко Егора Николаевича. Студента группы № 2621, 

               1.6.23. Волкова Виктора Алексеевича, студента группы № 1740М, 

               1.6.24. Вычужину Марину Станиславовну, студентку группы № 2611, 

               1.6.25. Гарипову Элину Эльдаровну, студентку группы № 6331К, 

               1.6.26. Гончарову Викторию Игоревну, студентку группы № 3415, 

               1.6.27. Горелика Дениса Вадимовича, студента группы № 4645М, 

               1.6.28. Городецкую Алину Васильевну, студентку группы № 4410, 

               1.6.29. Гунягину Алену Валерьевну, студентку группы № 1625М, 

               1.6.30. Гусева Даниила Валерьевича, студента группы № 2421, 

               1.6.31. Гутара Нину Михайловну, студентку группы № 6732К, 

               1.6.32. Декханова Эзозбека, студента группы № 9502, 

               1.6.33. Деменко Анну Александровну, студентку группы № 4740М, 

               1.6.34. Дзюбенко Ивана Николаевича, студента группы № 5712М, 

               1.6.35. Донгак Тайгану Хураган-ооловну, студентку группы № 7461ВЦ, 

               1.6.36. Драненкова Дениса Антоновича, студента группы № 1411, 

               1.6.37. Евдокимова Алексея Сергеевича, студента группы № 1640М, 

               1.6.38. Еленина Данилу Витальевича, студента группы № 1711, 

               1.6.39. Епринцева Михаила Александровича, студента группы № 1612, 



4 

 

               1.6.40. Жука Кирилла Дмитриевича, студента группы № 4416, 

               1.6.41. Забаева Евгения Михайловича, студента группы № 1542, 

               1.6.42. Исаеву Марию Николаевну, студентку группы № 5411, 

               1.6.43. Исакова Михаила Сергеевича, студента группы № 4640М, 

               1.6.44. Капитонова Дмитрия Анатольевича, студента группы № 1435, 

               1.6.45. Кирееву Александру Олеговну, студентку группы № 8422, 

               1.6.46. Кодинцева Алексея Михайловича, студента группы № 5630М, 

               1.6.47. Колесова Георгия Сергеевича, студента группы № 8451, 

             1.6.48. Коромыслова Владислава Валерьевича, студента группы № 1740М, 

               1.6.49. Кульбик Владимира Владимировича, студента группы № 7532ВЦ, 

               1.6.50. Куртмуллаеву Эльвизу Ришатовну, студентку группы № 7461ВЦ, 

               1.6.51. Куранова Владислава Григорьевича, студента группы № 2515, 

               1.6.52. Ловыреву Елену Дмитриевну, студентку группы № 9636, 

               1.6.53. Лоскутову Любовь Вадимовну, студентку группы № 8725Мз 

               1.6.54. Малатынскую Екатерину Юрьевну, студентку группы № 3426, 

               1.6.55. Мальцева Кирилла Витальевича, студента группы № 4442, 

               1.6.56. Маркелова Александра Игоревича, студента группы № 3426, 

               1.6.57. Матяша Михаила Сергеевича, студента группы № 5630М, 

               1.6.58. Медина Падрон Алексиса Эддиевича, аспиранта кафедры №11, 

               1.6.59. Мехтиева Андрея Эльбрусовича, студента группы № 2533, 

               1.6.60. Миронову Маргариту Максимовну, студентку группы № 8451, 

               1.6.61. Махрачева Максима Игоревича, студента группы № 6411К, 

               1.6.62. Нейштубе Никиту Леонидовича, студента группы № 6411К, 

               1.6.63. Никитина Дениса Александровича, студента группы № 1434, 

               1.6.64. Оксани Алёну Георгиевну, студентку группы № 8725Мз, 

               1.6.65. Панкратову Марию Алексеевну, студентку группы № М660М, 

               1.6.66. Парнюка Ивана Александровича, студента группы № 1742, 

               1.6.67. Петрова Артёма Антоновича, студента группы № 1741, 

              1.6.68. Плотникова Григория Александровича, студента группы № 8725М, 

               1.6.69. Попова Илью Дмитриевича, студента группы № 5411, 

               1.6.70. Порыбину Анастасию Вадимовну, студентку группы № 2640, 

               1.6.71. Пруссак Николая Ильича, студента группы № 3426, 

               1.6.72. Пугина Евгения Вячеславовича, студента группы № 6411К, 

               1.6.73. Русакова Ивана Игоревича, студента группы № 9632, 

               1.6.74. Сверделя Николая Владимировича, студента группы № 1640М, 

               1.5.75. Сергеева Александра Николаевича, студента группы № 4741М, 

               1.6.76. Сильченкову Лидию Алексеевну, студентку группы № 1611М, 

               1.6.77. Ситникову Алёну Андреевну, студентку группы № 6629, 

               1.6.78. Смирнову Викторию Андреевну, студентку группы № 6411К, 

               1.6.79. Смольякову Алёну Олеговну, студентку группы № 9561, 

               1.6.80. Соловьева Антона Игоревича, студента группы № 4643, 

               1.6.81. Старостину Дарью Александровну, студентку группы № 7461ВЦ, 

               1.6.82. Степину Анну Алексеевну, студентку группы № 8451, 

               1.6.83. Татарникову Анну Александровну, студентку группы № 5712М, 

               1.6.84. Титову Марину Сергеевну, студентку группы № М561, 



5 

 

               1.6.85. Токмакову Екатерину Алексеевну, студентку группы № 4643, 

               1.6.86. Уразова Антона Сергеевича, студента группы № 4442, 

               1.6.87. Уткина Александра Сергеевича, студента группы № М660М, 

               1.6.88. Федорова Марка Валерьевича, студента группы № 5611, 

               1.6.89. Филиппова Никиту Юрьевича, студента группы № 5631, 

               1.6.90. Фундового Виталия Юрьевича, студента группы № 4613М, 

               1.6.91. Хакаю Викторию Владимировну, студентку группы № 6733К, 

               1.6.92. Хрипункова Константина Игоревича, студента группы № 1611, 

               1.6.93. Хрусталева Владимира Викторовича, студента группы № 1542, 

               1.6.94. Чередникова Михаила Викторовича, студента группы № 1740М, 

               1.6.95. Черноус Дарью Александровну, студентку группы № 7461ВЦ, 

               1.6.96. Чичерова Кирилла Владимировича, студента группы № 1432, 

               1.6.97. Шаниязова Ростислава Ринатовича, студента группы № 5712М, 

               1.6.98. Шишкина Дениса Олеговича, студента группы № 8626М, 

               1.6.99. Шишко Александра Владимировича, студента группы № 3541, 

               1.6.100.Шкроба Павла Егоровича, студента группы № 9432, 

               1.6.101. Шулепину Полину Александровну, студентку группы № 2621, 

               1.6.102. Якунина Даниила Александровича, студента группы № 7541ВЦ. 

 

                          2. Объявить благодарность   студентам и аспирантам за активное 

участие и высокие результаты в XIV Европейском конкурсе на лучшую 

студенческую научную работу ESPC-2018: 

 

               2.1. Акопян Белле Кареновне, студентке группы № 4410, 

               2.2. Виноградову Александру Федоровичу, студенту группы № 4410, 

               2.3. Герасимову Серафиму Максимовичу, студенту группы № 4410, 

               2.4. Григорьеву Евгению Константиновичу, студенту группы № 4310, 

               2.5. Добровольской Ангелине Александровне, студентке группы № 1521, 

               2.6. Емельянову Георгию Ивановичу, студенту группы № 4731М, 

               2.7. Ефимовой Любови Ольгердовне, студентке группы № М461, 

               2.8. Исаковой Наталии Аркадьевне, студентке группы № М455, 

               2.9. Рыжову Филиппу Андреевичу, студенту группы № М455, 

               2.10. Соколовой Юлии Витальевне, студентке группы № 5730М, 

               2.11. Тарала Максиму Игоревичу, студенту группы № 2618М, 

               2.12. Чабаненко Александру Валерьевичу аспиранту кафедры № 5, 

               2.13. Шабановой Александре Романовне, студентке группы № 3722, 

               2.14. Шаниязову Ростиславу Ринатовичу, студенту группы № 5712М, 

               2.15. Шелест Марии Николаевне, аспирантке кафедры № 41. 

          

 

  3. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в конкурсе на соискание премий Правительства Санкт- Петербурга за 

выполнение дипломного проекта по заданию исполнительных органов власти 

Санкт- Петербурга: 

 



6 

 

     3.1. Магеркиной Анастасии Сергеевне, студентке группы № М455, 

     3.2. Рыжову Филиппу Андреевичу, студенту группы № М455, 

     3.3. Сергеевой Елене Андреевне, студентке группы № 9432К, 

     3.4. Федотовой Татьяне Константиновне, студентке группы №М455. 

      

  4. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в VI Всероссийской молодежной школе по робототехнике, 

машинному обучению и компьютерному зрению «Робошкола+»: 

      4.1. Кондраткову Артёму Владимировичу, студенту группы № 3421, 

      4.2. Роговской Маргарите Дмитриевне, студентке группы № 3421, 

      4.3. Толстому Ивану Михайловичу, студенту группы № 3421. 

 

  5.   Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в кубке РТК по экстремальной робототехнике XIX Всемирного 

фестиваля молодёжи и студентов: 

     5.1. Бакустиной Маргарите Игоревне, студентке группы № 3415, 

     5.2. Гончаровой Виктории Игоревне, студентке группы № 3415, 

     5.3. Попкову Дмитрию Евгеньевичу, студенту группы № 3415. 

      

6.   Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное участие в 

XXVI международной научно-технической конференции «Современные 

технологии в задачах управления, автоматики и обработки информации»: 

    6.1. Бобиной Анне Юрьевне, студентке группы № 5431, 

    6.2. Гусмановой Мунире Робертовне, студентке группы № 4645М, 

    6.3. Ивановой Марии Станиславовне, студентке группы №4613М, 

    6.4. Ким Алексею Викторовичу, студенту группы № 5431, 

    6.5. Сергееву Александру Владимировичу, студенту группы №4613М, 

    6.6. Печенину Дмитрию Владимировичу, студенту группы № 4645М.   

     

 7. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в конкурсе грантов для студентов вузов, расположенных на 

территории Санкт-Петербурга: 

    7.1. Ерёмченко Андрею Юрьевичу, студенту группы № 4631М, 

    7.2. Лазаревой Яне Александровне, студентке группы №2240, 

    7.3. Параскуну Артуру Сергеевичу, студенту группы № 2635М. 

     

 8. Объявить благодарность аспирантам за активное участие и высокие 

результаты в конкурсе грантов для аспирантов вузов, отраслевых и 

академических институтов, расположенных на территории Санкт- Петербурга: 

   8.1. Казакову Василию Ивановичу, аспиранту кафедры № 23, 

   8.2. Курлову Алексею Викторовичу, аспиранту кафедры №5, 

   8.3. Лосеву Виктору Константиновичу, аспиранту кафедры № 21. 

 

 9. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты во Всероссийской олимпиаде профессионального мастерства: 



7 

 

     9.1. Баглаенко Егору Юрьевичу, студенту группы № С772, 

     9.2. Николаеву Владимиру Сергеевичу, студенту группы № С492, 

     9.3. Устюжину Максиму Александровичу, студенту группы №С424. 

 

10. Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты в IV 

международном конкурсе научно-методических и выпускных квалификационных 

работ «ГНОЗИС» Милюковой Ольге Олеговне, студентке группы №8352К.   

 

11. Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты в 

региональной предметной олимпиаде студентов высших учебных заведений 

Санкт-Петербурга по робототехнике: 

   11.1. Городецкой Алине Васильевне, студентке группы №4410, 

   11.2. Гречкину Никите Леонидовичу, студенту группы №3421, 

   11.3. Кондраткову Артёму Владимировичу, студенту группы №3421, 

           11.4. Крестовникову Константину Дмитриевичу, студенту группы №3722М, 

   11.5. Попкову Дмитрию Евгеньевичу, студенту группы №3415, 

   11.6. Роговской Маргарите Дмитриевне, студентке группы №3421. 

 

12. Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты в 

национальном межвузовском чемпионате «Молодые профессионалы» 

(WorldSkillsRussia): 

   12.1. Афанасьеву Никите Вадимовичу, студенту группы № 5738, 

   12.2. Котовой Анастасии Сергеевне, студентке группы №С424, 

   12.3. Матвееву Михаилу Андреевичу, студенту группы №С502, 

   12.4. Уколовой Анастасии Владимировне, студентке группы №С524, 

   12.5. Устюжину Максиму Александровичу, студенту группы №С424. 

 

13. Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты в 

региональной студенческой олимпиаде по «Биотехническим системам»: 

   13.1. Даниловой Анастасии Сергеевне, студентке группы № 2746М, 

   13.2. Чикиной Елене Юрьевне, студентке группы №2446. 

 

14.Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты в I 

Международной студенческой конференции по проблемам монтажа «А ну-ка, 

взяли! И подняли…»: 

   14.1. Ермаку Евгению Юрьевичу, студенту группы №С672, 

   14.2. Лебедеву Игорю Сергеевичу, студенту группы № С672, 

   14.3. Солтанову Александру Назимовичу, студенту группы № С672. 

 

15. Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты во 

Всероссийском конкурсе студенческих научных работ по юридическим наукам 

2017 года Боер Анне Викторовне, студентке группы № 9501. 

 



8 

 

16. Объявить благодарность за активное участие и высокие результаты во 

Всероссийском этапе открытого конкурса на лучшую научную работу студентов в 

области информационной безопасности: 

   16.1. Дзюбенко Ивану Николаевичу, студенту группы № 5712М, 

   16.2. Татарниковой Анне Александровне, студентке группы № 5712М, 

   16.3. Чукавиной Екатерине Сергеевне, студентке группы № 5712М. 

     

 17. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты во Всероссийской студенческой юридической олимпиаде 2018 года: 

   17.1. Ловыревой Елене Дмитриевне, студентке группы № 9636К, 

   17.2. Русакову Ивану Игоревичу, студенту группы № 9632К, 

   17.3. Шкроб Павлу Егоровичу, студенту группы № 9432К. 

 

     

         Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 

координации учебно - научно - исследовательской деятельности студентов ГУАП. 

 

          17.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебно- воспитательной работе Боера В.М.  

 

 

 

 

                           Ректор      Ю. А. Антохина 

 


